# 浙江万里扬股份有限公司 关于为下属子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保概述

2024年4月24日,浙江万里扬股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事 会第十八次会议审议通过了《关于为下属子公司提供担保的议案》,为保证下属 子公司的经营发展需要,公司拟继续为下属子公司向银行、非银行机构申请综合 授信额度提供担保。为各子公司提供担保额度如下:

被担保对象	担保额度(万元)
浙江万里扬新能源驱动有限公司	180,000
浙江万里扬智能制造有限公司	70,000
浙江万里扬智能传动有限公司	60,000
浙江万里扬新材料有限公司	50,000
芜湖万里扬变速器有限公司	30,000
浙江万里扬精密制造有限公司	10,000
合 计	400,000

- 1、具体实施时,授权公司董事长作出决定并签署相关文件,担保金额和担 保期间等内容以实际签署的担保协议为准。
- 2、本次担保事项有效期自本次股东大会审议通过之日起至2024年年度股东 大会召开之日止。
- 3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,本次担保事项尚需 提交公司股东大会审议。

# 二、被担保人基本情况

本次公司提供担保的对象均为公司子公司或孙公司,基本情况如下:

(一) 公司名称: 浙江万里扬新能源驱动有限公司

成立日期: 2018年4月28日

注册地址: 浙江省金华市婺城区新能源汽车产业园

法定代表人: 顾勇亭

注册资本:人民币60,000万元

公司类型:有限责任公司

经营范围:新能源汽车驱动总成、电机、汽车电子装置、传动部件、汽车变速器、汽车零部件与配件的研发、制造和销售等。

与本公司关系:公司全资子公司芜湖万里扬变速器有限公司持有其 100%股权。

浙江万里扬新能源驱动有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2023年12月31日
资产总额	312, 980. 67
负债总额	236, 027. 55
净资产	76, 953. 12
	2023年度
营业收入	294, 435. 07
利润总额	21, 847. 18
净利润	20, 832. 98

(二)公司名称:浙江万里扬智能制造有限公司

成立日期: 2016年12月6日

注册地址: 浙江省金华市婺城区南二环西路

法定代表人:潘晓芳

注册资本: 人民币 50,000 万元

公司类型:有限责任公司

经营范围: 齿轮及齿轮减、变速箱制造; 汽车零部件及配件制造; 通用设备制造 (不含特种设备制造); 机械设备销售; 机械设备研发; 轴承、齿轮和传动部件销售; 轴承、齿轮和传动部件制造; 齿轮及齿轮减、变速箱销售。

与本公司关系:公司持有其100%股权,为公司的全资子公司。

浙江万里扬智能制造有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项 目	2023年12月31日
资产总额	189, 759. 87
负债总额	118, 995. 66
净资产	70, 764. 21
	2023年度
营业收入	136, 762. 70
利润总额	31, 172. 92
净利润	27, 079. 70

(三)公司名称:浙江万里扬智能传动有限公司

成立日期: 2020年10月28日

注册地址: 浙江省金华市婺城区白龙桥镇南二环西路飞扬智能制造小镇

法定代表人: 王东

注册资本:人民币10,000万元

公司类型:有限责任公司

经营范围:轴承、齿轮和传动部件制造;轴承、齿轮和传动部件销售;齿轮 及齿轮减、变速箱制造;汽车零部件及配件制造;齿轮及齿轮减、变速箱销售等。

与本公司关系:公司持有其100%股权,为公司的全资子公司。

浙江万里扬智能传动有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2023年12月31日
资产总额	15, 977. 50
负债总额	7, 837. 13
净资产	8, 140. 37
	2023年度
营业收入	187. 65
利润总额	-307. 94
净利润	-533.06

(四)公司名称:浙江万里扬新材料有限公司

成立日期: 2022年7月19日

注册地址: 浙江省衢州市江山市虎山街道

法定代表人: 王峰

注册资本:人民币 10,000 万元

公司类型:有限责任公司

经营范围:金属材料制造;金属材料销售;常用有色金属冶炼;有色金属合金制造;有色金属合金销售;有色金属铸造;汽车零部件及配件制造;汽车零配件零售;汽车零配件批发;汽车零部件研发;电机制造等。

与本公司关系:公司持有其100%股权,为公司的全资子公司。

浙江万里扬新材料有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项 目	2023年12月31日
资产总额	71, 812. 78
负债总额	62, 710. 34
净资产	9, 102. 44
	2023年度
营业收入	26, 189. 22
利润总额	-732.06
净利润	-839. 47

(五)公司名称:芜湖万里扬变速器有限公司

成立日期: 2015年12月17日

注册地址:安徽省芜湖市芜湖经济开发区凤鸣湖路 11 号

法定代表人: 顾勇亭

注册资本: 人民币 80,729.37 万元

公司类型:有限责任公司

经营范围:变速器的开发、试制、试验、生产、销售及售后服务;润滑油销售。

与本公司关系:公司持有其100%股权,为公司的全资子公司。

芜湖万里扬变速器有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项 目	2023年12月31日
资产总额	351, 199. 40
负债总额	143, 957. 62
净资产	207, 241. 78
	2023年度
营业收入	384, 946. 38
利润总额	73, 091. 62
净利润	71, 841. 56

(六)公司名称:浙江万里扬精密制造有限公司

成立日期: 2020年5月14日

注册地址: 浙江省金华市婺城区白龙桥镇南二环西路飞扬智能制造小镇

法定代表人: 刘志华

注册资本:人民币2,000万元

公司类型:有限责任公司

经营范围:齿轮及齿轮减、变速箱制造;汽车零部件研发;汽车零部件及配件制造;汽车零配件零售;汽车零配件批发;高速精密齿轮传动装置销售。

与本公司关系:公司持有其100%股权,为公司的全资子公司。

浙江万里扬精密制造有限公司最近一年经审计的主要财务数据如下:

单位:万元

项 目	2023年12月31日
资产总额	16, 150. 89
负债总额	19, 191. 78
净资产	-3, 040. 89
	2023年度
营业收入	43, 749. 85
利润总额	-9.24
净利润	-9.24

#### 三、拟签订担保协议的主要内容

上述担保额度为根据下属子公司经营发展需要确定的金额,担保方式为连带责任保证,公司可以在担保总额度内根据各子公司实际需要互相之间调整担保额度,担保额度内的实际担保金额可循环使用。

担保额度内的具体担保金额和担保期间等内容以实际签署的担保协议为准,尚未签署担保协议。

# 四、董事会意见

本次担保总额度为人民币400,000万元,公司可以在担保总额度内根据各子公司实际需要互相之间调整担保额度。本次担保涉及的各子公司为公司各项业务的经营主体,本次担保是公司为解决下属子公司生产经营所需资金,满足其持续发展需要提供的担保,上述子公司生产经营正常,发展前景良好,具备偿还债务的能力。上述子公司未提供反担保。董事会认为,公司对本次提供担保的子公司具有实质控制权,且上述子公司的经营情况良好,本次担保事项风险可控,不会损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。因此,同意该担保事项。

## 五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保余额为人民币175,939.25万元,

占公司2023年末经审计合并报表净资产的比例为29.85%。其中,公司为控股子公司提供担保余额为人民币140,039.25万元,公司为控股股东万里扬集团有限公司提供担保余额为人民币35,900万元。

无逾期对外担保情况,无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

# 六、备查文件

1、公司第五届董事会第十八次会议决议。

特此公告。

浙江万里扬股份有限公司 董事会 2024年4月25日